
НУРЛАТСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИИ КАР АР

№ '/£ РЯ

Об утверждении критериев оценки эффективности 
результативности ру ководителей и работников 
дошкольных образовательных организаций Мурлатского 
муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
29.12.2012 года № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», 
Трудовым кодексом Российской Федерации, Постановлением Кабинета 
Министров Республики Татарстан от 18.08.2008 года № 592 «О введении новых 
систем оплаты труда государственных учреждений Республики Татарстан» (с 
изменениями на 6 ноября 2023 года), Постановлением Кабинета Министров 
Республики Татарстан от 31.05.2018 года № 412 «Об условиях оплаты труда 
работников государственных организаций Республики Татарстан (с изменениями 
на 24 июня 2024 года), Приказом Министерства образования и науки Республики 
Татарстан от 07.12.2015 года № иод-9696/15 «О внесении изменений в Приказ 
Министерства образования и науки Республики Татарстан от 25.06.2023 года № 
2441/13 «Об утверждении критериев оценки эффективности деятельности 
руководителей и работников государственных и муниципальных учреждений 
Республики Татарстан», Исполнительный комитет Нурлатского муниципального 
района Республики Татарстан

1.Утвердить критерии оценки эффективности деятельности руководителей 
и работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан для расчета 
стимулирующих выплат (4 и более групп) согласно приложению №1.

2. Утвердить критерии оценки эффективности деятельности руководителей 
и работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан для расчета 
стимулирующих выплат (3 и менее групп) согласно приложению №2.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и его действие распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 октября 2024 года.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:



расчета стимулирующих выплат, утвержденного постановлением 
Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района Республики 
Татарстан от 30.05.2022 № 570.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на 
официальном портале правовой информации Республики Татарстан и разместить 
на официальном сайте Нурлатского муниципального района Республики 
Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 
2024 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан по социальным вопросам.

Руководитель А.К. Габдуллин


